
SKATTE FRÅGOR 
De nya schablonreglerna beträffande 

inkomst av tjänst och kapital samt i fråga 
om försäkringsavdrag 111. 111. har redan 
föranlett några frågor, vilka nedan besva­
ras. 

Bosatt i Sverige endast en del av 
beskattningsåret. 

Är en skattskyldig fysisk person, som 
varit bosatt i Sverige endast en del av be­
skattningsåret, berättigad till schablonav­
draget vid beräkning av inkomst av tjänst 
samt i fråga om försäkrings premier? 

Svar 

Xågon begränsning av rätten till 100-
kronors avdraget samt avrundning uppåt 
av omkostnader för tjänsten stadgas icke, 
varför avdraget bör medgivas oavkortat 
även i det i frågan avsedda fallet. 

Lagtextens formulering ger vidare vid 
handen att schablonavdraget för försäk­
ringspremier "skall beräknas till ett be­
lopp av minst " etc. Någon reducering av 

detta allmänna a\·drag skall sålunda icke 
förekomma, vilket däremot skall ske be­
träffande övriga allmänna avdrag enligt 
46 § 2 mom. KL. 

Äkta makar. 
En make har underskott beträffande 

inkomst av kapital och den andre maken 
har inkomst av kapital. Hur går det med 
schablonavdraget? 

Si·ar 

Eftersom stadgande saknas om vem av 
två makar som skall åtnjuta avdraget är 
den make som har kapitalinkomst berätti­
gad till schablonavdraget om högst 200 
kronor. Att denne make eventuellt får 
åtnjuta andre makens underskottsavdrag 
har sin grund i andra, särskilda regler. 

Den här angivna konsekvensen är icke 
tillfredsställande, men eftersom schablon­
avdragen har tillkommit bl. a. för att för­
enkla taxeringen, torde å andra sidan skäl 
ej föreligga att vara millimeterrättvis. 
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'fAxERINGSHUMOR 
Kommunindelningens vådliga följder. 

Taxeringsnämnden hade uppgjort en 
kontantberäkning och tillställt deklaranten 
som lämnade följande svar. 

Kontanta utgiftsposten för kost kan 
icke godkännas på grund av att standar­
den måste vara låg. 

Vad bristen beträffar är det släkting­
ar som suttit imellan allt sen kommunin­
delningen tillkom som blev en kattastråf 
för barnfamiljerna. 

Garderobinkomst. 
En person som höll garderob vid en 

bygdegård hade under de senaste åren 
taxerats härför utan att själv ha uppgivit 
någon inkomst. Vid 1956 års taxering 
lämnade han följande förklaring: 

Meddelande. 
Då undertecknad på grund av vidkom­

mande omständigheter, icke med bestämd­
het kan ange intäkterna i bygdegården, 
torde dock den upptagna summan kr. 
400 på vintermånaderna t. v. ligga san­
ningen närmast, där för övrigt gardero­
ben skiftar rätt ofta ungdomarna emellan 
och då många besökare av båda könen 
numera lägger sina kläder i sina bilar och 
dels i damrummet kommer för den skull 
numera icke intäkterna från garderoben 
upp till den summa vilken undertecknad 
tidigare blivit uppskattad till. 

Svårt fall. 
Förra året var ovanligt svårt, väldigt 

svårt att få kreti och pleti gå ihop, för 
materialet måste betalas. Jag har fått knä­
böja både för materialleverantörer och 
skattemyndigheter i år, inför utmätnings­
och indrivningshot. 
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Låga levnadskostnader. 
Betr. mitt matkonto nedbringas det 

hur lågt som helst på grund av att jag 
tillagar all mat själv. 

Inflationens följder. 
Anhåller om extra avdrag, på grund 

av långvarig och ihållande inflation i 
näsan ... 

Taxeringspoesi. 
Ur Falu-Kuriren saxa vi denna "Dal­

målning", som kommer från den väna 
och vackra Dala-socknen Gagnef, där be­
folkningen är vänlig och humoristisk och 
taxeringsnämndsordföranden väl känner 
sina deklaranter. 

Bland årets deklaranter i socknen fanns 
en som ville pigga upp taxeringsnämnden. 
Till den ändan avslutade han sin deklara­
tion med följande vädjande rader: 

"Du som skall taxera 
låt det få fallera 
så att bördan delas lika 
mellan fattiga och rika 
Skattepengen vårda väl 
önskar nedtyngd skatteträl." 

Till historien hör att deklaranten i frå­
ga hade begärt avdrag för fordon-slitage 
mellan hemmet och arbetsplatsen med ett 
belopp som taxeringsmyndigheterna fann 
alltför högt. 

Då taxeringsnämnden inte ville vara 
sämre än deklaranten beträffande poe­
tiska utläggningar kom senare nedanstå­
ende dikt deklaranten tillhanda. 

"Sköt din hälsa, trampa cykel 
spara pengar, bil är gyckel 
mellan arbetet och s t u g u. 
Flott vi gett dej 120 
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